平成 26年 10月 21日

熊本市中央区長 前渕 啓子 様

熊本市中央区まちづくり懇話会会長

ψであり
中央区まちづくり事業に関する協議結果の報告

これまでの熊本市中央区まちづくり懇話会における協議の結果について、熊本市中央区まちづ

くり懇話会設置要綱第 3条に基づき下記のとおり報告します。

口己

【協議結果】

1.平成 27年度中央区まちづくり事業アイデアとして提案された 5事業のうち2事業を推薦
「食べて、話して、繋がろう中央区」
「井手を活かしたまちづくり」

なお、平成 27年度のその他の事業アイデアについては以下のとおり。

「熊本城音楽フェスティバル」、「小泉八雲を訪ねる散歩道 “怪談ロー ド"」 の 2事業につい

ては、区で取 り組む事業としての意義に乏しいため、推薦しない。次年度以降内容を見直

した上で、再度提案があれば検討する。
「“命の授業"によるつながりつくり」については、提案取下げ。

2.平成 26度度からの中央区まちづくりの実施事業について、以下の9事業を継続要望

「みんなのまちづくり情報発信事業 (中央区つながるマガジン)」

「区だより」
「中央区カルタ、校区カルタの製作事業」
「中央区お宝探検事業」
「アクティブシエア増殖プロジェク ト」
「校区の町内電子地図の作成と活用」
「水前寺賑わいづくり支援事業」
「中央区ぼうさいキャラバン」
「地域コミュニティづくり支援補助金」

なお、「障がい児就労支援 “ぶれジョブ"の拡大支援」については、所期の目的を達成した

ので、次年度以降は後方支援を行ってほしい。

profileadm1
タイプライターテキスト
「資料1」